Art. 6.º – A 10.ª CMS/Ata-SP contará com os seguintes 

participantes:  

I – Delegados Natos e eleitos, com direito a voz e voto; e  

II – Convidados, Observadores, com direito a voz, porém 

sem direito a voto. 

Art. 7.º – A 10.ª CMS/Ata-SP terá 252 (duzentas e cinquenta e 

duas) vagas assim distribuídas: 

a) 168 (cento e sessenta e oito) dos Delegados Natos: 

Conselheiros Titulares e Suplentes do COMUS/Ata-SP – 

Conselho Municipal de Saúde de Araçatuba/SP e dos 

Conselhos Gestores das Unidades de Saúde do Município; 

b) 63 (sessenta e três) das pessoas delegadas eleitas nas Pré-